
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

sexta-feira, 25 de setembro de 2020 Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
554426CEF0F132E28F0C59EA1884DC95



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 02. CONTRATO Nº 002CC/2019

• EXTRATO DE ADITIVO DE PRAZO Nº 01 - CONTRATO Nº 003D-COVID-19/2020.

•

• EXTRATO DE CONTRATOS 001CH/2020.

• TERMO ADITIVO DE PRAZO Nº 04. CONTRATO Nº 004DI/2018.

• PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2019 EXTRATO DE CONTRATO.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026PRP-A/2019.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 026PRP-C/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 027PRP/2019

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 028PRP/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
554426CEF0F132E28F0C59EA1884DC95



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
 
Termo Aditivo de Prazo nº 02. Contrato nº 002CC/2019. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: FAUSTO LENO PEREIRA ROCHA – ME. 
Objeto: aditivar o prazo do contrato a partir de 05/08/2020, com término em 31/12/2020. Data da assinatura: 04/08/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
5DCA84098AA244428CB8ED6B40830207

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

 
 
 
Termo Aditivo de Prazo nº 01. Contrato nº 003D-COVID-19/2020. Contratante: Fundo Municipal de Saúde de Morro do Chapéu. Contratada: COOPERATIVA DE 
BOMBEIROS CIVIS DE MORRO DO CHAPÉU. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 03 (três) meses, com início em 22/08/2020 e término em 22/11/2020. 
Data da assinatura: 21/08/2020. Francielle Novaes Dourado – Secretária Municipal de Saúde / Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
529025CACA3DF22D8E1F0541D6E7B807

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-A/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS REMANESCENTES DOS QUILOMBOLAS DA 
COMUNIDADE DE BARRA II. Valor Global: R$ 87.858,31. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, para o Ano de 
2020. Vigência: 10/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-B/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES ORGÂNICOS. Valor Global: 
R$ 70.740,86. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o Atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, para o Ano de 2020. Vigência: 10/03/2020 a 31/12/2020. 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-C/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS TRABALHADORES E TRABALHADORAS 
RURAIS DA FAZENDA MONTEVIDÉU. Valor Global: R$ 89.614,67. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar 
Rural, para o Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, para o 
Ano de 2020. Vigência: 10/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-D/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ASSOCIAÇÃO DE PEQUENOS PRODUTORES RURAIS DA 
FAZENDA SÃO LÁZARO. Valor Global: R$ 20.445,76. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o 
Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, para o Ano de 2020. 
Vigência: 10/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-E/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: COOPERATIVA REGIONAL DE REFORMA AGRÁRIA DA 
CHAPADA DIAMANTINA LTDA. Valor Global: R$ 203.997,50. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, 
para o Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba FNDE/PNAE, para o Ano de 
2020. Vigência: 11/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-F/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: ASSOCIAÇÃO DOS PRODUTORES RURAIS DA AGRICULTURA 
FAMILIAR DE TAPIRAMUTÁ E REGIÃO – APRAT. Valor Global: R$ 61.920,00. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba 
FNDE/PNAE, para o Ano de 2020. Vigência: 10/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
Chamada Pública nº 001/2020 

 
 

 
Contrato nº 001CH-G/2020. Contratante: Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu. Contratada: COOPERATIVA DE PRODUÇÃO AGROPECUÁRIA DE LAGOA 
DE DENTRO E REGIÃO DA SERRA LTDA – COOPAL. Valor Global: R$ 71.605,00. Objeto: Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura Familiar e do 
Empreendedor Familiar Rural, para o Atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, para Alunos da Rede de Educação Básica Pública, verba 
FNDE/PNAE, para o Ano de 2020. Vigência: 11/03/2020 a 31/12/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito.                                                                 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
09B9BDC79C5D02C17AD84CBDEB4C3977

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 004DI/2018  
 
 

 
Termo Aditivo de Prazo nº 04. Contrato nº 004DI/2018. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: EDILEUZA NASCIMENTO SOARES DA 
CUNHA. Objeto: aditivar o prazo do contrato, a partir de 30/08/2020 até 30/09/2020. Data da assinatura: 28/08/2020. Leonardo Rebouças Dourado Lima – 
Prefeito Municipal. 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
DA064C50127C94BD28ACE1E9A1F80AE0

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 029/2019 
Extrato de Contrato 

 
 
 
 
Contrato nº 029PRP/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 029/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e CASA DE 
DORMIR EIRELI, CNPJ nº 24.441.464/0001-00. Preços Registrados. Objeto: Contratação de Empresa Especializada em Serviço de Casa de Apoio na Capital do Estado, Salvador/BA, 
Serviços de Hospedagem/Diárias, Transporte e Alimentação para os Pacientes em Tratamento de Saúde. Vigência: de 17/08/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesa: Leonardo 
Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 

ITEM FUNÇÃO QUANT. TIPO V. UNIT. 

1 
Serviço de Casa de Apoio na Capital do Estado, Salvador/BA, para Prestar Serviços de Hospedagem/Diária, Transporte e Alimentação 
para os Pacientes em Tratamento de Saúde, tudo consoante especificado no Termo de Referência. 

1.000 Diárias R$ 45,00

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
18B835F4F167D525C7E58B34F460C874

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

Pregão Presencial SRP nº 026/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
Contrato nº 026PRP-A/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e 
H.L.M. DE SOUZA, CNPJ nº 04.741.266/0001-46. Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Material de Expediente pelo Município de Morro do Chapéu 
– BA. Vigência: 14/08/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 07 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VR. UNIT. 

1 Bola de isopor, diâmetro nº 25 Unidade 432 0,45

2 Bola de isopor: composição de isopor. Tamanho 35mm Unidade 532 0,69

3 Bola de isopor: composição de isopor. Tamanho 50mm Unidade 452 0,77

4 Bola de isopor: composição de isopor. Tamanho 75mm Unidade 452 1,33

5 
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 0/0, galvanizado com arame de aço, colorido, formato trançado, caixa 
com 50 unidades 

Caixa 1057 3,90

6 
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 2/0, galvanizado com arame de aço, formato trançado, caixa com 50 
unidades 

Caixa 1256 1,45

7 Clip - galvanizado com arame de aço, tratamento anti ferrugem nº 3/0, caixa com 50 unid Caixa 1130 1,99

8 
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 4/0, galvanizado com arame de aço, formato trançado, caixa com 50 
unidades 

Caixa 1326 1,56

9 Clip - galvanizado com arame de aço, tratamento anti ferrugem nº 6/0, caixa com 25 und Caixa 1505 2,20

10 
Clipe, tratamento superficial niquelado, tamanho 8/0, galvanizado com arame de aço, formato trançado, caixa com 50 
unidades 

Caixa 1056 2,07

11 Clips 410 Caixa 433 2,00

12 Clips 610 Caixa 433 2,12

13 

CD-R, virgem, gravação a 40x, 700 MB dados / 80  min.  áudio,  embalado individualmente em envelope de papel ou 
papelão. - Capacidade para armazenamento de 700 MB de dados, ou 80  minutos   de  áudio.   - Mídia acondicionada 
individualmente em embalagem tipo envelope, lacrada, com identificação do fabricante, capacidade e velocidade 
máxima de gravação. Pino com 100 unidades 

Pino 100 60,00

14 

DVD-RW, 4X, 4.7 GB dados / 120 min. vídeo (SP), embalagem individual lacrada em caixa padrão CD. - Padrão DVD-
RW (menos RW) - Capacidade para gravação de 4.7 GB de dados, ou 120 minutos de vídeo em qualidade SP. - 
Velocidade de gravação ate 4 X - Face não agravável fosca com identificação do fabricante, capacidade e velocidade 
máxima de gravação, e espaço para escrita do conteúdo  gravado com caneta apropriada.

Unidade 2245 2,10

15 DVD-R- 8X, 4.7 GB DADOS Unidade 280 1,23

16 Folha isopor, comprimento 1 m, largura 0,50 m, espessura 20 mm Folha 625 3,99

17 Folha de isopor ,10mm Folha 405 3,94

18 Folha de isopor ,15mm Folha 475 3,77

19 Placa de isopor, 1m X 50cm X 25mm de espessura, cor banca. Unidade 705 4,99

20 Fita de Cetim n° 01 c/ 10m Carretel 70 6,96

21 Fita de Cetim n° 03 c/ 10m Unidade 130 8,00

22 Fita de Cetim n°05 c/10m Unidade 130 9,00

23 Fita de Cetim n°09 c/10m Unidade 130 11,00

24 Fita de Cetim n°12 Unidade 100 7,00

25 Fichário de mesa com índice de A a Z 4 x 8 Unidade 46 53,00

26 Fio de nylon transparente Carretilha 350 2,90

27 Fita Floral c/ 10 ml Pacote 85 7,40

28 Fita prata c/ 10 ml Pacote 75 3,44

29 Fita dourada c/ 10 ml Pacote 75 3,56

30 

Grampeador – metálico, capacidade mínima para grampear 12 folhas de papel 75 g/m2, dimensões mínimas 140 x 
37 x 50 mm, fabricado em chapa de aço norma sae 1010/20, com 1,0 mm, de espessura fosfatizada e pintura 
eletrostática, nas cores compatíveis com mobiliário de escritório, base para fechamento do grampo com duas posições 
(aberto ou fechado), em aço norma sae 1010/20, com acabamento niquelado, estojo de alojamento dos grampos em 
chapa de aço norma sae 1010/20, oxidação preta, faca aço norma sae 1065/70, temperada e resistente, mola, aço 
mola pré temperada e resistente. Capacidade de carga mínima 01 pente de 100 grampos 26/6, apoio de base em pvc. 

Unidade 363 9,99

31 Grampeador – tamanho grande capacidade mínima 100 fls. Unidade 167 66,80

32 
Grampeador, tamanho médio, tratamento superficial pintado, material metal, tipo mesa, capacidade 30 folhas, 
aplicação papel, tamanho grampo 26/6 

Unidade 369 23,00

33 
Grampeador, tamanho grande, material metal, tipo profissional de grande porte, capacidade de 15 a 210 folhas, 
aplicação papel, tamanho grampo 23/6, 23/8, 23/10, 23/13, 23/17, 23/20 e 23/23, base emborrachada, sistema de 
recarga pela traseira 

Unidade 116 114,00

34 Grampeador Rocama Unidade 59 59,87

35 Grampo p/ Rocama 108/6 Caixa 78 19,84

36 Grampo 23/13 Caixa 162 15,32

37 
Grampo – para grampeador” cobreado, para grampeador, pentes com 105 grampos, tamanho 23/10. Embalagem: 
caixa com 1000 unidades, contendo a marca do fabricante.

Caixa 242 7,03

38 
Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/10, caixa com 5.000 
unidades 

Caixa 174 22,00

39 Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 23/6, caixa com 5.000 unidades Caixa 187 14,00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3BD89AD05C3815E4E17D834AC1BEBEA

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

40 Grampo para grampeador, material metal, tratamento superficial niquelado, tamanho 26/6, caixa com 5.000 unidades Caixa 1532 5,00

41 Grampo 24/10 Caixa 117 40,33

42 
Gliter, material PVC, cloreto de polivinila, aspecto físico partículas metalizadas, peso 3,50 g, tipo embalagem tubo, 
aplicação decoração, roupa, artesanato, fantasia, flor e isopor, tubo com 18 g, na cor diversa

Tb 237 1,25

43 Glitter em Pó 5g Unidade 276 2,84

44 Imã magnético para artesanato, embalagem com 1m. Pacote 130 4,20

45 Novelo de lã AZUL 40g Unidade 75 4,65

46 Novelo de lã VERMELHO 40g Unidade 125 4,00

47 Novelo de lã PRETO 40g Unidade 125 4,00

48 Novelo de lã BRANCO 40g Unidade 125 4,00

49 Novelo de lã ROSA 40g Unidade 125 4,00

50 Novelo de lã VERDE 40g Unidade 125 4,00

51 

Pilha alcalina, tamanho AAA, 1,5 volts, com designação lr03(duração mínima de 5,0 horas), conforme norma nbr 
vigente. Embalagem: com 02 unidades, com as informações sobre o produto: - dados do fabricante/ importador/ 
distribuidor - texto em português - tipo da pilha (aa ou aaa) - composição do produto - origem do produto - validade do 
produto - símbolo orientando destinação após o uso

PAR 155 5,10

52 
Pilha recarregável, tamanho AAA, 1000mah, tensão 1,2 volts, alcalina, lítio, nicada ou nimh. Embalagem com dados 
de identificação do produto e marca do fabricante.

PAR 299 17,98

53 
Pilha ,  tamanho  palito,  tipo  alcalina,  modelo  AA,  características  adicionais  não recarregável, pacote com duas 
unidades. 

Unidade 385 1,50

54 
Pilha tamanho pequena, tipo alcalina, modelo AA, tensão 1,5 v, características adicionais não recarregável, pacote 
em quatro unidades. 

Pacote 135 5,24

55 Pilha- Alcalina, tam. AAA, 1,5 Volts características adicionais não recarregável, pacote em quatro unidades. Pacote 155 4,54

56 Pilha AAA2 Alcalina pacote c/ 2 unidades Unidade 110 5,25

57 Pilha alcalina, 9 Volts Unidade 125 11,00

58 Pluma: Estola de penas estilo pluma, marabufino, cores variadas. Peso por unidade:0.02 kg. Peça 170 28,00

59 Prancheta – em madeira compensada, com prendedor metálico, formato oficio 2, dimensões 216 x 330 mm. Unidade 625 8,30

60 Percevejo – para escritório niquelado de 10 mm, caixa com 100 und. Caixa 235 4,50

 
LOTE 08 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT VR. UNIT. 

1 CLASSIFICADOR PAPEL COM ELÁSTICO Unidade 5142 2,00

2 CLASSIFICADOR: pasta em cores variadas, em plástico, gramatura 60g, elástico resistente Unidade 2630 3,02

3 CLASSIFICADOR TRANSPARENTE: pasta aba e elástico oficio com lombo de 5,5 cm Unidade 3480 2,00

4 CLASSIFICADOR TRANSPARENTE: fino, pasta aba e elástico oficio sem lombo Unidade 1240 2,90

5 CLASSIFICADOR: pasta aba e elástico 1/2 oficio sem lombo Unidade 1210 4,08

6 CLASSIFICADOR 2MM Unidade 2370 2,49

7 CLASSIFICADOR 3MM Unidade 1170 2,99

8 CLASSIFICADOR 4MM Unidade 2470 3,99

9 CLASSIFICADOR TRANSPARENTE FINO Unidade 3420 2,10

10 
LIVRO DE ATA:  em  papel sulfite, capa dura, contendo 100 folhas,  gramatura 75/g/m2, comprimento 297 mm, largura 
210 mm. 

Unidade 838 14,40

11 LIVRO DE ATA C/ 200 FOLHAS Unidade 497 18,80

12 LIVROS DIVERSOS INFANTIL, os mais belos clássicos infantis. altura: 27,5cm, largura 21cm. profundidade 3cm. Unidade 743 24,00

13 
LIVRO   DE   PROTOCOLO   –   de   correspondência,   quantidade   folhas   100, comprimento 230 mm, largura 180 
mm, características adicionais numeradas frente e verso, material capa papelão (capa dura), gramatura folhas 90g/m2, 
material folhas papel off-set. 

Unidade 529 8,50

14 
LIVRO  DE  PONTO  –  quantidade  folhas  100,  tipo  capa  dura,  cor  cpa  preta, comprimento 350 mm, largura 330 
mm, material papel sulfite/off set, características adicionais folhas numeradas com 31 pautas. 

Unidade 424 10,90

15 LÁPIS  CERA:  grande,  tipo  giz  de  cera,  cores  variadas.  caixa  com  12  cores, espessura grossa, atóxico. Caixa 2520 4,35

16 
LÁPIS  DE  COR,  material madeira,  diâmetro carga  0,3 mm,  formato cilíndrico, diâmetro corpo 10 mm, comprimento 
total 170 mm, caixa com 12 cores 

Caixa 2330 4,00

17 LÁPIS DE HIDROCOR, lápis hidrográfico, ponta de poliéster, resina plástica, tinta atóxica. embalagem com 12 kit. Caixa 3150 31,00

18 LÁPIS HB N°2, para desenho com 12 unidades Caixa 1555 18,00

19 LÁPIS HB N°4, para desenho com 12 unidades Caixa 1555 21,00

20 
LÁPIS, mina grafite, número 02 (dois), revestido em madeira reflorestada, comprimento 175 mm podendo variar em + 
ou - 5%, com ponta feita, gravado no seu corpo a marca do fabricante. caixa com 50 unidades. 

Caixa 1659 18,00

21 
LÁPIS PRETO, material corpo madeira, diâmetro carga 2, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características 
adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite nº 02, caixa com 144 unidades 

Caixa 1595 34,00

22 
LÁPIS preto, material corpo madeira, diâmetro carga 3, dureza carga hb, formato corpo cilíndrico, características 
adicionais verniz e madeira pretos; apontado; sem borracha, material carga grafite n° 03, caixa com 50 unidades 

Caixa 42 19,69

23 LAPISEIRA, apontador plástico sem coleto, lâmina de aço, atóxico. Cada caixa com 6. Caixa 1689 2,50

24 

PERFURADOR DE PAPEL, metálico, com capacidade para perfurar no mínimo 70 folhas de papel 75g/m2, dimensões 
mínimas 160 x 110 x 80 mm, em ferro fundido, pintura eletrostática, a marca do produto deverá ser impresso sobre o 
mesmo, pinos perfuradores em aço com oxidação preta, molas em aço, zincada e desidrogenizada, pino transversal  
zincado,   apoio   da   base   em   polietileno. embalagem:  acondicionada  individualmente  em  caixa,  na  embalagem  
deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/cnpj do fabricante, marca do produto. 

Unidade 72 85,00

25 

PERFURADOR DE PAPEL, com capacidade máxima de perfuração de 30 folhas de papel gramatura   mínima   de  
75   g/m2,   estrutura   metálica   com   pintura eletrostática, com dois furos, a marca do produto impresso sobre o 
mesmo, capacidade para fazer furos de no mínimo 5 mm, com base plástica removível. embalagem:  acondicionada  
individualmente  em  caixa,  na  embalagem  deverão conter impresso na mesma os seguintes dados: nome/cnpj do 
fabricante, marca do produto 

Unidade 136 43,00

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3BD89AD05C3815E4E17D834AC1BEBEA

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

26 PERFURADOR P-020 Unidade 67 31,60

27 
PERFURADOR DE PAPEL, material aço,  tipo  médio,  tratamento  superficial pintado, capacidade perfuração 60 
folhas, funcionamento manual, características adicionais furos redondos com marginador. 

Unidade 42 75,00

28 PERFURADOR PEQUENO BRW, preto para 10 folhas Unidade 6 14,03

29 LÍQUIDO DE LIMPEZA para quadro branco100 ml Unidade 19 13,02

30 MASSA DE MODELAR com 180gsoft, 6 cores. Caixa 1361 4,50

31 
MOUSE COM FIO, mouse com fio, óptico com 3 botões, ergonômico, resolução1000 dpi, frequência 2,4 ghz, 
compatível com me/98/2000/xp/vista, 7, 8 e 10. 

Unidade 32 22,50

32 TRENA ELETRÔNICA a laser 50mt Unidade 1 782,15

33 SACO PLÁSTICO – grosso, transparente, perfurado para arquivo tamanho a4. Unidade 550 0,50

34 SIANINHA c/ 10 metros Pacote 60 16,04

35 SPRAY de coloração temporária. de tamanho 400ml. Unidade 110 19,34

36 
ESTÊNCIL, tipo antiestético, apresentação com cabeçalho, comprimento 32 cm, largura 21 cm, quantidade cópia até 
5.000  unidades,  aplicação  mimeógrafo, características adicionais com intervalo, caixa com 100 unidades. 

Caixa 6 46,93

37 
MIÇANGAS pacotes de lentilha grande 13mm 250g   e pequenas usado para bijuterias e artesanatos em geral. em 
cores variadas 

Pacote 50 60,00

38 TACHINHA p/ quadro ou mural Caixa 232 4,99

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
A3BD89AD05C3815E4E17D834AC1BEBEA

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

Pregão Presencial SRP nº 026/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
Contrato nº 026PRP-C/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 026PRP/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu 
e IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI – ME, CNPJ nº 22.982.051/0001-07. Preços Registrados. Objeto: Aquisição Futura e Eventual de Material de Expediente pelo Município 
de Morro do Chapéu – BA. Vigência: 14/08/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 09 

ITEM DESCRIÇÃO UNID QUANT. V. UNIT. 

1 
Papel, alcalino, formato A-4, cor branca, dimensões 210 x 297 mm, gramatura 75 g/m2. Embalagem: em material impermeável 
antiumidade, contendo 01 (uma) resma (quinhentas folhas), Rotulagem contendo no mínimo, nome, gramatura e dimensões 
do produto, quantidade de folhas, nome e CNPJ do fabricante. Caixa com 10 pacotes. 

UND 2.890 R$ 240,00

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
C4201E335473FBC62F6E95DB0689ACD2

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 
 
 

Pregão Presencial SRP nº 027/2019 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
 
 
 
Contrato nº 027PRP/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 027PRP/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e 
IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI – ME, CNPJ nº 22.982.051/0001-07. Preços Registrados. Objeto: Contratação Futura e Eventual de Serviços de Assistência Técnica para 
Manutenção Preventiva e Corretiva em Equipamentos de Informática pelo Município de Morro do Chapéu. Vigência: 13/08/2020 a 31/12/2020. Ordenador de Despesa: 
Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito. 
 
LOTE 01 
 

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Manutenção Preventiva e Corretiva em Rede de Dados (Computadores) UND 95 R$    100,00 

2 Serviço de Configuração e Manutenção da Rede Física – Wireless UND 86 R$      60,00 

3 Cabeamento de Rede e Montagem do Rack UND 18 R$    220,00 

4 Configuração de Servidores Locais UND 09 R$    400,00 

5 Montagem de CPD UND 02 R$ 1.200,00 

6 Implantação do Storage (NAS) UND 11 R$    200,00 

 
LOTE 02 
 

ITENS DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Formatação Completa de Computador e Notebook UND 290 R$   50,00 

2 Limpeza de Gabinetes e Componentes da CPU UND 55 R$   20,00 

3 Manutenção Preventiva e Corretiva de Computadores Desktops e Notebooks UND 395 R$ 132,00 

4 Instalação de Softwares UND 287 R$   10,00 

5 Instalação e Configuração Impressoras Laser e Jato de Tinta UND 91 R$   18,00 

6 Recuperação de Dados Perdidos devido à Formatação por Acidente ou Perda das Partições de seu HD UND 28 R$ 200,00 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
90A52FC6E01F1EA1BE54E9F88962F5EF

sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

EXTRATO DE ATA 
Registro de Preços nº 028PRP/2019 

 
 
Contrato nº 028PRP/2019. Modalidade de Licitação: Pregão Presencial para Registro de Preços nº 028/2019. Partes Contratantes: Município de Morro do Chapéu e H.L.M. 
DE SOUZA, CNPJ nº 04.741.266/0001-46. Preços Registrados. Objeto: Futuras Aquisições de Material de Consumo e Descartáveis. Vigência: 14/08/2020 a 31/12/2020. 
Ordenador de Despesa: Leonardo Rebouças Dourado Lima – Prefeito Municipal. 
 
LOTE 01 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 03 KG Kg 10 17,97 

2 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 05 KG Kg 10 17,98 

3 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 10 KG Kg - 17,97 

4 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 15 KG Kg 46 17,97 

5 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 20 KG Kg - 17,97 

6 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 30 KG Kg 92 17,97 

7 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 40 KG Kg 213 17,98 

8 Sacola plástica reciclável com alça e capacidade de 100 KG Kg 73 17,98 

 
LOTE 02 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 
Sacola transparente, embalagem plástica, forma saco, largura 48 cm, altura 24 cm, material polietileno, espessura 14 
mm, aplicação embalar carnes, defumados embutidos, queijo, polpas. Cor transparente, rolo com 500 unidades pequena. 

Rolo 37 82,03 

2 
Sacola transparente, embalagem plástica, forma saco, largura 35 cm, altura 20 cm, material polietileno, espessura 14 
mm, aplicação embalar carnes, defumados embutidos, queijo, polpas. Cor transparente, rolo com 500 unidades pequena. 

Rolo 45 77,97 

 
LOTE 03 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 
Sacola de alça, material reforçado embalagem plástica, aplicação para embalar e transportar alimentos ou material, cor 
parda ou cinza, pacote com 40un pequeno. 

Pct 50 18,00 

 
LOTE 04 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Colher  descartável:  Para  Refeição  pacote  com  50 unidades, Composição: Poliestireno e pigmentos. Pct 2320 4,65 

2 Garfo  descartável:  Para  Refeição  pacote  com  50 unidades, Composição: Poliestireno e pigmentos. Pct 2094 4,65 

3 Talheres Descartáveis, faca: Sobre Mesa, pacote com 50 unidades. pct 286 4,68 

4 Talheres  Descartáveis,  garfo:  Sobre  Mesa,  pacote com 50 unidades. pct 300 4,67 

 
LOTE 05 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Guardanapo  de  papel:  composição:  fibras  virgens 100% natural, Caixa com 50 pacotes, e 50 folhas. Caixa 99 46,51 

2 Guardanapo de Papel: 22 x 23 cm, Composição 100% Celulose. Fardo com 12 pacotes de 50 unidades. Fardo 190 23,80 

3 Toalhas  de  papel,  pacote  contendo  2  rolos  de  55 toalhas, composição 100% de fibras celulósicas. pct 843 5,08 

4 
Prato   descartável:   embalagem   plástica   com   10 unidades, Composição: Poliestireno e aditivo branco. Tamanho 
Pequeno 

pct 3420 3,20 

5 
Prato  descartável,  material  plástico,  aplicação refeição, tamanho grande, característica, cor branca, pacote com 10 
unidades. 

pct 4200 4,14 

6 
Prato   descartável:   embalagem   plástica   com   10 unidades, Composição: Poliestireno e aditivo branco. Tamanho 
Médio. 

pct 2420 4,04 

7 Bandeja  Descartável:  embalagem  8L,  Composição: Alumínio und 710 0,79 

8 Bandeja  Descartável:  embalagem  9L,  Composição: Alumínio und 710 1,00 

9 Copo  Descartável,  embalagem  com  100  unidades ,50ml cada, material poliestireno não tóxico. pct 8690 1,98 

10 Copo  Descartável,  embalagem  com  100  unidades ,150ml cada, material poliestireno não tóxico. pct 12100 4,33 

11 Copo  descartável,  embalagem  com  100  unidades ,200ml cada, material poliestireno não tóxico. pct 1190 4,90 

 
LOTE 06 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Plástico Filme, Filme de Pvc medidas 28x15cm, de 30cm, compisção PVC und 745 8,74 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
554426CEF0F132E28F0C59EA1884DC95



sexta-feira, 25 de setembro de 2020  |  Ano IV - Edição nº 00820 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

2 Rolo  de  papel  alumínio:  medidas  de  30cmx7,5m, Composição: Alumínio und 925 7,07 

3 Papel Manteiga, Contém: 1 rolo de7,5mx30cm. und 280 9,12 

 
LOTE 07 
 

ITEM DESCRIÇÃO UND QUANT V. UNIT. 

1 Copo    com    Acrílico    PIC,    capacidade    110ml. Embalagem com 10 unidades. pct 300 10,33 

2 Copo de Acrílico para sobremesa, capacidade para 40 ml. Embalagem com 10 unidades. pct 300 4,44 

3 Colher em acrílico descartável. Embalagem com 100 unidades pct 175 11,08 

4 Colherzinha em acrílico com forma de pá, para cafezinho. Embalagem com 100 unidades pct 180 2,75 

5 Prato acrílico:21 cm de diâmetro, composição: resina de poliestireno, prato raso, caixa com 200 unidades. cx 180 288,95 

6 Copo   Acrílico:   Resistente   a   queda   e   impactos transparentes, 200ml. Pacote com 50 unidades. pct 250 52,49 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
554426CEF0F132E28F0C59EA1884DC95


		2020-09-25T11:22:15-0300




